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1. Dispoxita té Pargjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo megullore ¢ vegant® pércakton kushiet e pérgjithshme 18 Lejes 58 Zhvillimat pér objektin:
"Hoteleri dhe sherbime 4 kat me 1 kat nentoke dhe pishine”, me vendndodhje ne Barsh,
Bashkia Himare, me zhvillues VASIL JANI (MAGIC BLUE) KB4209802D, MARLA JAN]
L7a20R801M,

1 gjithé proces: bazohet né kuadnn ligjor si vijon:
= Ligjin Nr. 1072014, daté 31.07.2014 “Pér Plambkimin dhe Zhvillimin ¢ termtorn™
{1 ndryshuar},
o Vendimin Nro 408, date [3.05.2015 w Késhillic 18 Minisrave “Pér Miratimin ¢
Rregullores s& Zhvillimt t& Territorit™ (1 ndryshuoar),
*  Plani | Pérgsthshém Vendor | Bashkisé Himar€, miriatuar me Vendim nr2 date
16, 10200 7 te Késhillit Kombétar 1€ Termtont, zbardhor me date 19032018

1.2 Pérshkrim i ronés & studinar

Hapésira ne té cileén do 1 ndértohet objekni 1 1 “Hotel dhe sherbime 4 kat me 1 kat nentoke
dhe pishine”, ndodhet né Borsh né pasurité me nr. Pasurie |74/ 18, volum |7, fage 183, #k
nr. 1253, regjistruar sipas Nr. 6240 me daté leshimi 15102015 dhe Nr. Serial: 996320, sipas
dokumentit centificate per verletim pronSsie, me sipérfage otale 1400 m?, Sarandé, Borsh
dhe me or. Pasurie 174/17 volum 17 faqe 182 zk nr. 1233, regjistroar sipas Nr. 5632 me dané
leshimi 13.10.2015 dhe Nr serial 996758 sipas dokumentit hipotekor Sarande, Borsh me
siperfage tolale 900 m#,

Sheshi | mdgrtimit ndodhet ne afersi e plazhit to Borshat

Pér nga vetd aférsia me gendrén e Borshit, karakierin shumévjecar t& zoncs, si zon€ banmm
dhe tarizmi, kjo zoné mbetet st njé nga zonat mé 1€ kérkuara ne jug. Sheshi i ndértimit ka njé
sipérfage prej reth 2300 m®. Objektet pérreth jang kryesisht € uleta den 1-2 kate me
funksion hoteleric dhe shérbime. Objekiet jané 18 ndértuara kryogizht pas viteve 1990, Njé
pitsé e kétyre objekteve jané shiépt banimi 2-3 kate, to cilat né sezonin e verds shirytezohen
si objekte shérbimi, duke u lené me gira pér turisté 18 mdrvahem. Objekiet ¢ tjera jane ato 1@
shiérbimit si hoteleri bare dhe restorante.

Brenda pronés ka ndertim ekzistues te tipit 1 kat per e cilen prenari aktual 1 prones ka
ahprehur dakortesine e prishjes pas mirabimit te lejes
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AR- Aktivitete sociale, kulturore dhe rekreative, pérfshirg ato sportive, sipas legpislaciomt (€
posagém; Hapésira t& gietbra sportive dhe 1¢ hapura & tipave t€ ndryshem, te pércakiuara per
perdorim publik. Zoné e gjelbér izoluese

AS - Zona me shiépi té dyia

5 - Pérdonmi-Shérbime. Temtore dhe struktura pér shérbime tregtare, #vma dbe gendra
biznesi: Pérfshihen hotele, zona turistike dhe shérbime plarhi, kamping. Me perashiim e
aktiviteteve indusiriale

S1- Dyganc, Shérbime Personale, Qénidra Lokale Multifunksionale

83 Fomé Turizmi 18 Integroar {ResorteVila)

TE- Ekonomi dhe Indusiri

Ad- Zona banimi
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Fig. I Vendodhja e zonés ku do & ndériohet godinag e re

.1, Fragmente t& hartave t8 PPV-sé pér zonén né ghvillim

Referuar Planit & Pérgithshém Vendor 16 bashkisé Himarg, 6 miratuar prangé Késhillit
Kombétar t& Territorit, me Vendimin Nr, 2, daté 16.10.2017, dhe zbardhur date 19,03, 2018
“Pér miratimin e Planit Té Pérgjithshém Vendor Bashkia Himaré”, parcela ku propozuhet
ndéetimi ¢ godinés “HOTEL DHE SHERBIME 4 KAT ME 1 KAT NENTOKE DHE
PISHINE", né¢ hapésirén ¢ konturuar, pérkatsisht 2300 m2 né njésine strukturore
LU.UB.3.1201.

Referuar planil (& shvillimit € miratear dhe né zbaiim nga Bashkia Himarg, pérdorimet ¢
lejuara né Nijésine Strukturore LU.UB.3.1201 juné:




Fig.2 Evagment i havtés sé Njifsive Strukturore té Njésisé LU.UB.3.120] o
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Fig.3 Fragment § hartés 88 refetlt rrugor i€ propozuar_Seksionet ¢ rrugeve
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Referuar figurés nr. 3, né 1& cilén jepet njé fragment i mjgtit (& propozuar rrugor @ Plani €~
Pérgjithshém Vendor 1 Bashkisé Himaré, né termitorin e Njésisé Strukiurore LUUB3,1201

nuk #hié parashikuar gé t€ ndériohet mugé, por ne kushiet ¢ nje ruge ekzistuese me gjeresi

2 3im dhe me logjiken e varhdimesise se te njejtes schsion rmuge me mesine strukiurore
ngjitur {LLLUB.3 . 766) @ ¢ila ka te miratuar PDV- Faza | me seksion rmuge:

rruge terciale interurbane me seksion 9m |, eshte propozuar ge mugs ne fjale te kete te njejten

seksion: rmugi terciale inerurbane (kategoria F) 9 m,

PRERJA A-A
Rruge terciale interurbane

Fig ¥ Sekalonl I rrigés 58 propoziior
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Fig.6 Fragment § hariéy 6 nénkategarive 1@ pévdovimin 18 rokéy

RIe-T
d -l_ﬂ e T

2.1 Pérputhshméria me kategoring ¢ pérdorimit t¢ tokes

) e e el el fd Y
il Pewae i in e
( ree e g

_

B Awdae S Van rrm
P Py by v

| Ewayws Bl i)

R =
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Aktualishi eshte ne draft paraprak PDV 1 per njesine ne Hale.

%] | 1%l

Plani i detajuar vendor | - "";:'— = ;"'

e
i , Py e

hitps: plansfikimi gov.abindex phpid- 99781 bashloe=d] 7872664770451 2-053d. TAR"

T24d59 1 bdd Ll &emer_bashkae=HimartC 3 AB&d pdv—el] 6b838-¢d |6-4ce3-blac-

h217241138e2 Remer_pdv=LLL U3 1201 destatus_pdv=6T&emer_pdvall =histdestatus_ pdvall

-7




3. Analiza ¢ Gjendjes Ekzistuese

Sheshi | ndértimit ka nj¢ sipérfage prej rmeth 2300 m?®. Eshte terren i keyesisht i sheshié dhe
me bimeés:. Brenda pronés ke ndertim chzistues e tipit | kat

Objektet prreth jang kryesisht & uléta deri ne 4 kate me funksion hotclerie dhe shérhime.
Objekiet jand 1& ndértuara kryesisht pas viteve 1990, Njé pjesé ¢ kityre ohjekteve jant shtépi

P imi 2-3 kate te cilat né sezonin e verés shiryiezohen si objekie shérbimi, duke u 1éné me
f:_?{"*g‘ "o pir turisté 18 ndryshém, Objektet e tiera jane ato té shirhimit si hotelers bare dhe
S restorante,
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FARNA BATESTHALE: 1E0
SIPERFACUA K FRONES: 200 oy

Fig. & Rifevimi copografik § giéndies ekzisiese



4. Rregullat ¢ Zhvillimit t# Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet ¢ propozuara
Sheshi i ndértimit ndodhet né njé terren plesénsht te sheshte,

Siperfagpa ¢ 2éné nga strukiura (kati pérdhe) éshié 392.5m*, siperfaqja e ziné nga strukiura
pér total ndértim mbi toké éshite | 436.6 m? qé pérkon me njé koefigient shirytezimi prej 17%.

Objckti eshte lehtesishi i aksesueshém nga muga kryesore. Kati pérdhe do te sherbejé s nje
kat sherbimi, ku do te perfshihen recepsioni, holli, pritja dhe dhoma. Ne katin ¢ mesiperme
jane te vendosura dhomat e hotelit. Zgjidhja e dhomave te hotelit éshie bére sipas kérkesave
fe tregut dhe atyre (8 investiton L

Hyrja pér né objckt realizohet népérmijel njé pasazhi pér kEmbésord nga rruga kryesore ne IoRas

= BHO
lindje. Hyrja per parkim realizohet nepermjet rampes te orientuar nga indja. Kjo pjese krijon | .,L_'i-E W T “5'}'-‘&
aborre 18 kEndshme te sistemuara g i sherbejne objektit. TaET TI, .1".| :E.fll_l'ﬂ:-.
T ) T
[ Ey

Objekti do 1@ keté | kat parkimi néntoké pér t# arritur numrin ¢ nevogshem 1€ posteve e et
parkimit né bazé t& siperfisges totale 1€ ndérmit mbi wké. Parkimet jand te shpErmdara,
perkatésisht 22 poste (13 poste brenda dhe 9 jashie).

Sistemimet e jashtme do t8 realizohen me tarracing t8 gjelbéruara dhe kalime qe mundesojne
njé rampé me pierrési minimale 10% pér kémbésord dhe pér automjetet ¢ emergjencds,
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Fig.9 Planvendosie
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PLANI | KATIT TE FARE (matdim]  KUTEA +4.30

Fig.12 Plani i katit perdhe i€ objekiit
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Fig.13 Plani i katit te pare
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Fig. 15 Plani | kaviv ¢ treté
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Fig. 16 Preria -1 e ohjektit € propozvar
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4.1 Pamja ¢ Jashtme ¢ Godinés / Trajtimi i Fasadave

Objekti me funksion hotelen do @ jet# i térhequr nga trupi 1 rrugés kryesore, Chhjekti trajtohet
né ménvré dinamike né t& gjitha katet e ti) duke luagtur me elemente arkitektonike, leviga e 1é
cilave krijon njé ritém & caktuar,

Duke géné se ndodhet prang mjé rmuge kryesore, fasada keyesore do 1€ jet# me potente me
ballkone 18 dala, Distancat na lejojné @ anikubojme ballkone tip konsol, 8 cilét respektojné
distancat me kufinn ¢ pronés né t& gjitha faget e dala 2 konsolit t& tilla sipas percaktimave
planit.

Veshia e fasadés ndick logjikén e thyeres s objeknit né vertikalitet, duke luajiur me 3
tekstura kryesore, volumi 4 katBsh do 18 jet 1 veshur me suva grafiato gri me parapete me
suvi te bardhe dhe me element arkitektonik drur, Duke ¢ ber keshmu nje mdertim
kontemporan karakieristik mesdhetar.

Dimensionet ¢ garjeve jané sipas normave té projekiimit dhe sigurojné ndricimin dhe ajrmin
e mjaltueshém 1€ ambjenteve. Né katin pérdhe canet jané menduar mé € médha duke ju
pershtatur lanésisé s& katit, por duke majtur vazhdimé#sing e linjave venikale & carjeve 1e
dhomave e hotelit,
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Fig. 18 Fusada ¢ obfekin nga fugru
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Fig.26 Pamje perspektive t¢ obyjekti
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Fig.27 Pamje perspekiive 18 objeldit



Fig. 29 Pamje perspekeive i obfekri



4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim t€ projeki-propozimit.
Treguesit ¢ Zhvillimit:

= Sipérfage ¢ pérgithshme e truallit:

s  Sipérfage ¢ truallit e zén€ nga struktusa (kati pendhe}:

s Sipérfage e truallit e z€n nga strukiuga (kati | pare)

o Koefigenti i shfrytézimit 2 rrualhit pér ndértim

s Sipérfage ¢ pérgjithshme e ndériimit {mbi toké pa ballkone}:
o Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit {mba toké me ballkone):
e Sipérfage ¢ pérgjithshme ¢ ndértimit (nén toké):

s Intenziteti i nd&rtimit: .

o Lartésia maksimale ¢ strukturés nga niveli | kuotés s€ sistermmit
& Numri 1 kateve mbi toké:

o  Numri i kateve nién 1ok

Treguesit ¢ Parceles pér Zhvillim:

s  Fona Kadustrale: 1253
o Nr.ipasunse 17417, 174718

Kulisimet:

Ver: 167/19

Bug: 17473, 1749

Lindje; 174/14

Peréndim: 174,174/2,17473

Distancat nga kufiri i pronés:

o Wert: 990001 m, Jug: 9.7 m,
s Lindje: 174/ 14 shter), Peréndim: 12.6-21.1 m,

2300 m*
1951 m?
395.1 m?
17 %
14366 m*
1490 8 m?
13296 m?
k&3
+14.65 m
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5. Rregullat ¢ Rrjeteve t€ Infrastrukturés
£ | Pozicionimi i shErbimeve dhe rrjeteve kryesore (& infrastrukiurave

ReferuarPlanit 1 Pérgjithshém Vendor ¢ Bashkisé Himarg, o territorin ¢ Njésisé Strukturore
LU.UB3.1200 puk EshiE parashikuar qf 18 ndénohet rrugg, por ne kushiet e nje rruge
ckzistuese me gjeresi 2.5m dhe me logjiken ¢ vazhdimesise se te njejles seksion rruge me
njesine strukturore ngjitur (LULUB.2.766) ¢ cila ka te miratugr PDOY- Fara | me seksion
rruge:

rruge terciale interurbane me seksion 9m | eshte propoeuar ge rruga ne flale te kete te nigjten
seksion: rrugé terciale inerurbane (kategoria F) 9 m.

PRERJA A-A

Rruge terciale interurbane

Fip. 21 Sekvioni f rrages 5é proposiim:

NE hazé @ VM. 408 daté 13.05.2015 Pér Miratimin ¢ Rregullores s& Zhvillimit # Territort
(i ndryshuarh, neni 36, pér distancat ¢ lejuar midis ndértimit dhe trupit & rrugés. pika b
thuhet:

e Por gierési rruge, pérfshiré trotuwaret, 7 (chiaié} dert ¥ 15 (pesémbédifeidl metra,
divicmea meinimale shrd 3 dfred Mo,

- Okjekil respekion vijen @ ndertimil pa ¢ prokar atg.

- Respekton plotesisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin ¢ PDY | pper sa | perket rrjetit te
infrastruktures rrugore ne 2one.

- Objekti do te zhvillohet ne truallin ¢ vet, pergjate rruges ekzistuese dhe krijimil te aksit te
MTLEES,

- Nga kjo rruge do te kete akses dhe per ne parkimin nentokesore.






